
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №174 «Сказочная страна» 
 

350072 г. Краснодар, ул. им. Байбакова Н.К.,8   тел./факс (861)992-45-99 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  29.05. 2023г.                                                                                    №02-01/93 

 

 

«Об организации деятельности в летний оздоровительный период в 2023 

году» 

 

         Во исполнение приказа департамента образования  администрации 

муниципального образования город Краснодар № 815 от 22.05.2023г.,  в 

целях обеспечения безопасного летнего отдыха детей, создания условий, 

обеспечивающих охрану жизни и здоровья дошкольников, предупреждения 

заболеваемости и травматизма, реализации системы мероприятий, 

направленных на оздоровление и физическое развитие детей, их 

нравственное воспитание, развитие любознательности и познавательной 

активности, формирование культурно-гигиенических и трудовых навыков, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Старшим воспитателям (Л.Е. Сладковой, П.Б. Мокиной, Е.Р. Юсуповой):        

1.1. Разработать и утвердить план работы на летний оздоровительный 

период в срок до 31.05.2023 г; 

1.2. Провести внеочередной инструктаж с работниками ДОО по 

выполнению требований охраны жизни и здоровья воспитанников в срок до 

01.06.2023 г.;  

2. Заместителям заведующего (С.М. Гладких, Д.В. Рябцеву):  

2.1. Обеспечить неукоснительное выполнение санитарно-

эпидемиологических требований (в том числе: покос травы, проверка 

территории на наличие ядовитых растений, грибов, пресмыкающихся, 

насекомых) в летний оздоровительный период; 

3. Воспитателям: 

3.1. Организовать педагогическое и санитарное просвещение родителей 

(законных представителей по вопросам оздоровления и закаливания 

воспитанников в летний оздоровительный период; 

3.2. Обеспечить неукоснительное выполнение санитарно-

эпидемиологических требований (проверка прогулочных участков на 

наличие ядовитых растений, грибов с занесением результатов осмотра в 

«Журнал осмотра территории»); 

4. Незамедлительно информировать обо всех случаях детского травматизма 

руководителя ДОО и  родителей (законных представителей) воспитанников, 



своевременно принимать все необходимые меры по устранению причин, 

вызвавших несчастный случай. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                     М.А. Добровольская 

 

 


		2023-06-07T16:49:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 174 "СКАЗОЧНАЯ СТРАНА"




